1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 ноября 2018 года
	№
	383
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2017 года № 503

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2017 года № 503 «О создании в Чукотском автономном округе центров оказания услуг для бизнеса» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) План мероприятий (дорожную карту) по организации центров оказания услуг для бизнеса в Чукотском автономном округе, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;

2) в подпункте 1 пункта 4 слово «утверждение» заменить словом «рассмотрение»;

3) в пункте 5 слова «на 2014-2019 годы» заменить словами                  «на 2014-2020 годы»;
4) приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  27 ноября  2018 года  №  383
«Приложение 2
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2017 года № 503

План мероприятий (дорожная карта) по организации центров оказания услуг для бизнеса в Чукотском автономном округе

	№ п/п
	Мероприятие
	Результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Назначение органа исполнительной власти Чукотского автономного округа, ответственного за реализацию проекта по созданию и организации деятельности центров оказания услуг для бизнеса в Чукотском автономном округе (далее - ЦОУ)
	Нормативный правовой акт Правительства Чукотского автономного округа
	Апрель
2019 года
	Правительство Чукотского автономного округа

	2.
	Определение источников финансирования расходов по организации деятельности ЦОУ
	Нормативный правовой акт Правительства Чукотского автономного округа
	Июнь
2019 года
	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	3.
	Внесение изменений в схему размещения Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа» (далее - МФЦ)
	Протокол Комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг. Правовой акт Правительства Чукотского автономного округа
	Сентябрь
2019 года
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа

	4.
	Заключение соглашений (дополнительных соглашений) о взаимодействии между МФЦ и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами исполнительной власти Чукотского автономного округа и органами местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа, организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, иными организациями в целях организации предоставления в ЦОУ услуг и мер поддержки в соответствии с утвержденным перечнем и договорами с организациями-партнерами
	Заключенные соглашения о взаимодействии
	3 квартал
2019 года
	МФЦ

	5.
	Внесение изменений в структуру и штатную численность МФЦ
	Правовой акт Правительства Чукотского автономного округа
	3 квартал
2019 года
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа

	6.
	Принятие программы информационного сопровождения деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа, организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП, МФЦ в рамках проекта по созданию и организации деятельности ЦОУ
	Программа информационного сопровождения, утвержденная Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа
	3 квартал
2019 года
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа

	7.
	Проведение мониторинга деятельности ЦОУ
	Отчет о деятельности ЦОУ в Чукотском автономном округе, направленный Правительством Чукотского автономного округа в Министерство экономического развития Российской Федерации
	Ежеквартально
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа

	8.
	Открытие ЦОУ
	Создание и функционирование ЦОУ
	1 октября
2019 года
	Правительство Чукотского автономного округа; Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;МФЦ

».